
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casanova Elvo.La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

REGIONE PIEMONTE         PROVINCIA DI VERCELLI 
 

COMUNE DI CASANOVA ELVO 
 

 
 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO FINANZIARIO 
N. 114 DEL 28/12/2023  

CIG: ZC43DC470F  
OGGETTO: 
Approvazione preventivo per acquisto materiale di consumo ad uso della 
moto-scopa di proprietà comunale. 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO FINANZIARIO 

 

Premesso che si rende  necessario provvedere all’acquisto di materiale di consumo vario ad uso 
dell’ufficio tecnico-manutentivo per la ordinaria manutenzione della moto-scopa come segue: 
-Filtro olio 
-Filtro aria 
-Antigelo rosso 
-Olio ATF 
-Olio 15W40 
-Tubo idraulico 
-Antivibranti 
 
Richiamato l’art.36 del D.lgs n.50 del 18/04/2016 comma 2 lettera a) che testualmente recita: 
“Fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 – 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: Per affidamenti 
di importo inferiore a 40.000 euro mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”. 
 
 Dato atto che ai sensi della normativa vigente è possibile procedere all’affidamento dei lavori 
senza usare una piattaforma elettronica il cui limite di utilizzo è di €uro 5.000,00 così come fissato 
dal comma 130 dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casanova Elvo.La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto in proposito il preventivo della ditta “Il Mondo del Ricambio srl”-Via Oldoni 16-V ns, prot. 
N. 1583  del 06.12.2023 qui allegato quale parte integrante e sostanziale, dal quale emerge una 
spesa di euro 164,70 IVA esclusa. 
 
Ritenuto lo stesso meritevole di approvazione. 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

1. Di incaricare la ditta  Il Mondo del Ricambio srl con sede in Via Oldoni 16-Vercelli per la 
fornitura di materiale  vario di consumo ad uso della moto-scopa, come da preventivo ns. 
prot. N.1583  in data 06.12.2023, che in questa sede si approva, qui allegato quale parte 
integrante e sostanziale, per l’importo  di euro160,70  IVA esclusa. 

2. Di assumere il relativo impegno di spesa per complessivi  €   200,93  IVA  compresa al cap. 
130.2.3   del corrente  bilancio 2023-2025; 

3. Di dare atto che l’obbligazione assunta con la presente determinazione è esigibile entro il corrente 
anno e che alla stessa è stato assegnato il seguente CIG: ZC43DC470F, 

                                                             
 
 
 
 
                                                           
 
                                                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                               FIRMATO DIGITALMENTE 
                                                                                                             CIROLDI Rag. Donatella


